Окружная избирательная комиссия
Южного одномандатного избирательного округа № 27

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2017 года	№ 6/26

Об извещении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва по Южному одномандатному избирательному округу № 27
Семенова Эдуарда  Ростиславовича

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 15 статьи 28 Закона Краснодарского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края», с учетом рекомендации Рабочей группы по проверке документов, представляемых кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва Южного одномандатного избирательного округа № 27, окружная избирательная комиссия Южного одномандатного избирательного округа № 27 РЕШИЛА:
1. Утвердить текст извещения кандидата в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва по Южному одномандатному избирательному округу № 27 Семенова Эдуарда Ростиславовича (прилагается).
2. Известить кандидата в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва по Южному одномандатному избирательному округу № 27 Семенова Эдуарда Ростиславовича о выявлении в представленных им документах о выдвижении и для регистрации  кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва по Южному одномандатному избирательному округу № 27 несоблюдения требований закона к оформлению документов.
3. Вручить извещение, указанное в пункте 1 данного решения, кандидату в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва по Южному одномандатному избирательному округу № 27 Семенову Эдуарду Ростиславовичу не позднее 26 июля 2017 года.
4. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Анапская», в подразделе «Окружная избирательная комиссия Южного одномандатного избирательного округа № 27».
5. Контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Е.В. Соснову.

Председатель окружной
избирательной комиссии						        Т.Н. Завизион

Секретарь окружной
избирательной комиссии						        Е.В.Соснова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Окружной избирательной комиссии Южного одномандатного избирательного округа № 27
от 26 июля 2017 № 6/26

[bookmark: _GoBack]Кандидату в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва по Южному одномандатному избирательному округу № 27
Семенову Эдуарду Ростиславовичу

Уважаемый Эдуард Ростиславович!

Руководствуясь пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и частью 15 статьи 28 Закона Краснодарского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» (далее – Закон Краснодарского края) окружная избирательная комиссия Южного одномандатного избирательного округа № 27 извещает Вас о выявлении в представленных Вами документах о выдвижении кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва по Южному одномандатному избирательному округу № 27 несоблюдения требований закона к оформлению документов.
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 27 Закона Краснодарского края для своей регистрации кандидат представляет в избирательную комиссию первый финансовый отчет. Первый финансовый отчет считается представленным, если представлены все следующие документы: учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, банковская справка об остатке средств фонда на дату составления (подписания) отчета кандидатом.
Согласно части 1 статьи 53 Закона Краснодарского края порядок и формы учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов кандидатов (зарегистрированных кандидатов), избирательных объединений и расходовании этих средств, в том числе по каждой операции, устанавливаются избирательной комиссией Краснодарского края. Форма первого финансового отчета о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата утверждена постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 21 марта 2017 года № 8/126-6 «Об инструкции по порядку и формам учета и отчетности о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших краевые списки кандидатов, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» (далее – форма финансового отчета). Данная форма предусматривает указание кандидатом реквизитов специального избирательного счета. Форма учета поступления и расходования денежных средств избирательного фонда помимо указания реквизитов специального избирательного счета предусматривает указание фамилии, имени, отчества кандидата, наименование и номер избирательного округа. В представленном первом финансовом отчете отсутствуют реквизиты специального избирательного счета, форма учета поступления и расходования денежных средств не содержит фамилии, имени, отчества кандидата, наименование и номер избирательного округа, что является нарушением формы.
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона и частью 15 статьи 28 Закона Краснодарского края не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, и представленные в соответствии с частями 2, 4 и 4.1 статьи 23 Закона Краснодарского края, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона. Не могут быть внесены уточнения и дополнения в документ, не представленный в установленные частью 1 статьи 27 Закона Краснодарского края сроки в избирательную комиссию.
Установленный частью 3 статьи 29 Закона Краснодарского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» срок для принятия решения о регистрации либо отказе в регистрации кандидата истекает 30 июля 2017 года.

Председатель окружной
избирательной комиссии                                                                  Т.Н. Завизион